
 

Nabór na stanowisko Asystent osoby z niepełnosprawnością 

W związku z realizacją Programu „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” edycja 2025, 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie ogłasza nabór na stanowisko Asystenta 

Osobistego Osoby z Niepełnosprawnością w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej „ Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” – edycja 2025 finansowanego ze 

środków Funduszu Solidarnościowego. 

 

Stanowisko i miejsce pracy: asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością w Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Opatowie. 

 

Warunki zatrudnienia: umowa zlecenia w trakcie realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej „ Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2025. 

 

Liczba zaplanowanych godzin usług: 

 

 840 godzin na czas trwania Programu z osobą posiadającą orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną; 

 720 godzin na czas trwania Programu z osobą posiadającą orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności; 

 480 godzin na czas trwania Programu z osobą posiadającą orzeczenie o umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną; 

 360 godzin na czas trwania Programu z osobą posiadającą orzeczenie o umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności 

 360 godzin na czas trwania Programu z dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o 

niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności. 

 

Koszt jednej godziny świadczenia usług:  50 zł brutto.  

 

Wymagania związane ze stanowiskiem: 

 

a) osoby posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących 

kierunkach: asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, 

pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, fizjoterapeuta lub, za zgodą realizatora 

Programu, w innych zawodach i specjalnościach o charakterze medycznym lub opiekuńczym; 

b) osoby posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu 

bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym; 

c)  osoby wskazane przez uczestnika Programu lub jego opiekuna prawnego, które nie są 

członkami rodziny osoby niepełnosprawnej, pod warunkiem złożenia przez osobę 

niepełnosprawną pisemnego oświadczenia, że wskazany przez nią asystent jest przygotowany 

do realizacji wobec niej usług asystencji osobistej. 

    Na potrzeby realizacji Programu, za członków rodziny należy uznać rodziców i dzieci, rodzeństwo, 

wnuki, dziadków, teściów, macochę, ojczyma oraz inne osoby pozostające we wspólnym 

gospodarstwie domowym z uczestnikiem Programu. 



 

Zakres wykonywanych zadań na stanowisku: 

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością w 

różnych sferach życia, w tym: 

1) wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej; 

2) wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie; 

3) wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; 

4) wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 

Wymagane dokumenty: 

a. Kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie; 

b. Kopie dokumentów potwierdzających uzyskanie kwalifikacji w następujących kierunkach: asystent 

osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta 

zajęciowy, pielęgniarka, fizjoterapeuta; 

c. Kopie świadectw pracy lub innych dokumentów potwierdzających co najmniej 6-miesięczne, 

udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym 

 

Termin i miejsce składania dokumentów: 

Wymagane dokumenty należy składać osobiście w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej, ul. Kościuszki 

27 lub przesłać pocztą na w/w adres w kopercie z dopiskiem „Nabór na stanowisko asystenta osoby z 

niepełnosprawnością” w terminie do 30.06.2025 r. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie lub pod 

numerem tel. 34 319 60 93 w. 47 


